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Warszawa, 25 sierpnia 2022 r. 

 

 

Oznaczenie sprawy: BI.ROZ.2812.4.2022.AG 
Wykonawcy zainteresowani 
niniejszym postępowaniem 

o udzielenie zamówienia publicznego 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (DALEJ: SWZ) 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Przebudowa i umocnienie Kanału Giżyckiego”. 

 
Zamawiający - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, w którego imieniu postępowanie 

prowadzi Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  w Białymstoku, ul.  Pułkowa 11, 15-143 Białystok, informuje, że 

w terminie określonym w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1710; dalej: Pzp), Wykonawcy zwrócli się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

SWZ.   

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 Pzp Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z 

odpowiedziami.  

  

Pytanie nr 1:  

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku SIWZ pkt. 9.1.4 b) dotyczącego wykazania się wykonaniem ścianki szczelnej 

w ramach jednego zadania o łącznej długości ścianek szczelnych minimum 1000mb przy głębokości ścianki min 6m 

na : 

b) Warunek B 

Wymagana minimalna łączna długość ścianek szczelnych wykonanych w ramach jednego z wykazanych zamówień w 

„warunku I”: minimum 1 000 mb przy głębokości ścianki min 6 m, 

lub o powierzchni wbicia ścianki szczelnej min. 5000 m2 w ramach jednego zadania. 

Rozszerzenie warunku udziału w postępowaniu przetargowym, zwiększy udział firm mających wieloletnie 

doświadczenie w wykonywaniu tego typu robót budowlanych co przełoży się na możliwość uzyskania lepszej oferty 

cenowej. Realizacja min 5000 m2 powierzchni ścianki szczelnej potwierdza posiadaną wiedze i doświadczenie w 

wymaganych pracach kafarowych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmodyfikował ostatecznie treść SWZ w zakresie pkt. 9.1.4 Warunek I w tym Warunek B)  w następujący 
sposób: 
„WARUNEK I: 

W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie §9 ust. 4 

rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków 

dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. poz. 

2415)., Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem polegającym na należytym 

zrealizowaniu w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, przynajmniej jednego zamówienia polegającego na budowie1 i/lub 

przebudowie2 i/lub remoncie3 dotyczącego jednego z niżej wymienionych obiektów na wodach śródlądowych lub 

wodach morskich: 

− ubezpieczenie brzegu (nie obwałowań) rzeki, 

− ubezpieczenie kanału (w tym żeglownego), 
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− ubezpieczenie kanału podejściowego, 

- ubezpieczenie zbiornika wodnego, 

− ubezpieczenie potoku górskiego, 

− stopnia wodnego, 

− progu podpiętrzającego lub stabilizującego, 

− nabrzeża, 

którego element konstrukcyjny stanowią ścianki szczelne stalowe z oczepem żelbetowym lub palościanki stalowe z 

oczepem żelbetowym lub ścianki szczelne stalowe obudowane jednostronnie ścianą żelbetową. 

 

przy czym:  

a)  Warunek A  
Wymagana minimalna łączna kubatura robót żelbetowych wykonanych w ramach jednego z 
wykazanych zamówień w „Warunku I”: minimum 540 m3 

Uwaga:  
W przypadku warunku, dotyczącego wykonania robót żelbetowych, będących w 
niniejszym postępowaniu kluczową częścią zamówienia i zastrzeżonych w trybie art. 121 
pkt 1 ustawy Pzp, wykonawca zobowiązany jest wykonać tę część zamówienia 
samodzielnie i przy wykazywaniu spełniania warunków udziału nie może powoływać się 
na zasoby innych podmiotów. Zamawiający wymaga, aby warunek określony powyżej 
był w całości spełniony przez Wykonawcę. 

  
b) Warunek B 

Wymagana minimalna łączna długość ścianek szczelnych  lub palościanek stalowych wykonanych 
w ramach jednego z wykazanych zamówień w „warunku I”: minimum 1 000 mb przy głębokości 
ścianki min 6 m lub ścianki o powierzchni nie mniejszej niż 6 000 m2, przy głębokości ścianki 
minimum 6 m” 

UWAGA: 

Jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji robót, wykonywanych wspólnie z innymi 
wykonawcami doświadczenie na potwierdzenie powyższych warunków dotyczy robót, w których wykonaniu 
wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył. 

Zamawiający wskazuje ponadto, że zamówienia, o których mowa w warunku I, będą uznane za zrealizowane, 
jeżeli przed upływem terminu składania ofert przedmiot zamówienia został potwierdzony przez inwestora lub 
podmiot działający w imieniu inwestora jako należycie wykonany, tj. zostało podpisane świadectwo przejęcia 
robót, protokół odbioru bądź inny dokument równoważny potwierdzający należyte wykonanie robót lub …….. 

Zamawiający zastrzega, że w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 
warunek nie podlega sumowaniu, tj. jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
musi wykazać się całym wymaganym doświadczeniem (warunek nie będzie spełniony, jeżeli wszyscy wykonawcy 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia w sumie wykażą się wymaganym doświadczeniem, ale żaden 
z nich indywidualnie nie wykaże się całym wymaganym doświadczeniem).” 
 

 

Pytanie nr 2:  

W związku z szerokim zakresem zamówienia oraz wzmożonym okresem urlopowym, co wiąże się z wydłużonym 

czasem oczekiwania na oferty od dostawców i podwykonawców, w celu przygotowania rzetelnej oferty zwracamy się 

z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie. Pozwoli to wykonawcom na pozyskanie 

konkurencyjnych, a zarazem racjonalnych ofert na usługi oraz materiały niezbędne do realizacji inwestycji. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert z 13.09.2022 r. na 23.09.2022 r.   
 

 

Pytanie nr 3:  

Pkt. III 1. j) SWZ mówi: 
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„ ..utrzymania w mocy, co najmniej przez okres związania niniejszą Umową, oraz zapewnienia ciągłości wymaganych 

umową ubezpieczeń, w tym ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC), w której rodzaj działalności objętej 

ochroną będzie zgodny z zakresem prac wykonywanych w ramach niniejszej Umowy oraz ubezpieczenia od wszelkich  

ryzyk budowlano - montażowych (CAR/EAR). Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zobowiązani są posiadać 

podwykonawcy w zakresie zgodnym z zakresem prac przez nich wykonywanych. Ubezpieczenia powinny zawierać 

klauzulę dotyczącą dopuszczenia ruchu żeglugowego na remontowanym kanale…“ 

Prosimy o podanie pełnej treści klauzuli. 

 

Odpowiedź:  

pkt. III 1. j) Załącznika nr 4 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, brzmi następująco: 
„utrzymania w mocy, co najmniej przez okres związania niniejszą Umową, oraz zapewnienia ciągłości wymaganych 
umową ubezpieczeń, w tym ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC), w której rodzaj działalności objętej 
ochroną będzie zgodny z zakresem prac wykonywanych w ramach niniejszej Umowy oraz ubezpieczenia od wszelkich 
ryzyk budowlano - montażowych (CAR/EAR). Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zobowiązani są posiadać 
podwykonawcy w zakresie zgodnym z zakresem prac przez nich wykonywanych. Ubezpieczenia powinny zawierać 
klauzulę dotyczącą dopuszczenia ruchu żeglugowego na remontowanym kanale” 
Zamawiający w w/w punkcie określił minimalne wymagania dotyczące klauzuli ubezpieczeniowej. Nie narzuca na 
Wykonawcę treści klauzuli. 

Pytanie nr 4:  

- są sprzeczne zapisy co do kąta świecenie opraw w projekcie. W opisie technicznym jest to 30 stopni a na schemacie 

montażowym „1436739_00” jest informacja że oprawa może być nie regulowana a montowana pod kątem 10 stopni. 

Który zapis jest prawidłowy? Czy oprawy muszą mieć możliwość wewnętrznej regulacji stopnia świecenia czy 

wystarczy montaż pod odpowiednim kątem w oczepie? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że niniejsze zapisy nie są sprzeczne.  

30 st. jest kątem rozsyłu światła z oprawy (bez względu na to, jak jest zamontowana).  

10 st. jest kątem, pod jakim należy zamontować oprawę w otworze, jeśli nie jest regulowana fabrycznie (chodzi o to, 

żeby zamontowane oprawy nie oślepiały, a świeciły pod lekkim kątem, około 10 st., w dół w stosunku do 

horyzontalnej płaszczyzny montażu opraw). 

Niniejsze wartości należy potraktować jako wskazówkę/sugestię, a nie bezwzględny warunek. Projektant dopuszcza 

+/- 3 st. dla kąta ustawienia oprawy 10 stopni i +/- 10 st. dla kąta rozsyłu 30 stopni.  

 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o 
udzielenie przedmiotowego zamówienia i stanowią integralną część SWZ. W związku z powyższymi wyjaśnieniami 
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert i nie zmienia treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu.  

Wyjaśnienia zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
https://przetargi.wody.gov.pl zgodnie z dyspozycją 135 ust. 6 Pzp. 
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